

CIRCULAR NO. 1

RESPUESTAS A INQUIETUDES PROCESO DE EXCEPCIÓN POR PROVEEDOR ÚNICO, NO. RI-PEPU-BS-2021-004, CONTRATACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE TURNOS EN EL REGISTRO INMOBILIARIO, SANTO DOMINGO ESTE.

Pregunta 1:

En el pliego se detalla que la oferta debe ser presentada en soporte físico, esto es así exclusivamente o existe la alternativa de presentación en formato digital mediante correo electrónico, como hemos hecho en procesos anteriores?

Respuesta 1:

Puede presentar oferta física o digital.

Pregunta 2:

Respecto a la experiencia del oferente, en el pliego punto 17.2.4 se pide detallar **experiencia del oferente** en el sector público y sector privado. Pero luego en el formulario de experiencia del oferente se divide en experiencia en el sector nacional e internacional; entiendo que debemos tomar lo que solicita el pliego como requerimiento, correcto?

4. Experiencia:

- Formulario "Experiencia como contratista" SNCC.D.049 y sus adjuntos (Ver adjunto) con el fin de demostrar **experiencia en implementación en sistemas de turnos y citas, tanto en ambientes web como para dispositivos móviles, en el sector privado.**
- Formulario "Experiencia como contratista" SNCC.D.049 y sus adjuntos (Ver adjunto) con el fin de demostrar **experiencia en implementación en sistemas**



RI-PEPU-BS-2021-004

Relación de contratos de naturales y magnitud similares realizados durante los últimos **Incluir en núm**

Título del proyecto	Valor total del proyecto del que ha sido responsable el contratista	Periodo del contrato	Fecha de comienzo	% del proyecto completado	Organo de contratación y lugar
A) Nacionales					
B) Internacionales					

Respuesta 2:

El formulario enviado es un formato estándar, deben hacer referencia solo a los servicios realizados, ya sea nacional o internacional.

Departamento de Compras y Contrataciones